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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 4 Girls, 50m Butterfly Junior 16
26-07-2018 - 11:20 Results Prelim
Rec Nac Open 27.27 OLIVEIRA Sara Freitas POR Eindhoven (NED) 07-04-2011
Rec Nac Jun16 28.00 CRUZ Sara Francisco ADBA Faro 18-07-2009

TAC Jun 50m: 30.74 - 25m: 30.82
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 29.04 +0,65 595
2. GRAVETO Ana Raquel 02 Benfica 29.17 +0,73 587
3. SILVA Ines Pereira 02 Individual ANC 29.27 +0,69 581
4. MESQUITA Francisca Salvador 02 Colegio Monte Maior 29.36 +0,81 576
5. ANDRE Leticia Maia 02 Benfica 29.66 +0,65 558
6. CARPINTEIRO Carolina Silverio 02 Natacao do Tejo 30.06 +0,71 536
7. BELO Rita Afonso 02 Benedita 30.21 +0,56 528
8. PINTO Mafalda Marques 02 Avancado EUL 30.59 +0,70 509
9. CARVALHO Maria Joao 02 Portinado 30.71 +0,70 503

10. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 30.77 +0,79 500
11. RIBEIRO Nina Pinto 02 Foca 30.79 +0,68 499
12. OLIVEIRA Mafalda Joana 02 Aquatico Pacense 30.88 +0,81 495
13. JUNQUEIRA Sofia Ribeiro 02 Ba/Bomcar 30.95 +0,73 491
14. SEVERINO Isis Sousa 02 Louletano / Loule Concelho 31.08 +0,63 485
15. CAZEIRO Filipa Inacio 02 Laranjeiro 31.09 +0,72 485
16. PAULO Maria Oliveira 02 Desportivo Sesimbra 31.41 +0,77 470

Event 4 Women, 50m Butterfly Junior 17
26-07-2018 - 11:20 Results Prelim
Rec Nac Open 27.27 OLIVEIRA Sara Freitas POR Eindhoven (NED) 07-04-2011
Rec Nac Jun17 27.63 GUEDES Ana Margarida GCVR Funchal 25-03-2018

TAC Jun 50m: 30.74 - 25m: 30.82
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 27.96 +0,65 667
2. MARCELINO Carolina Rosa 01 Alges 29.68 +0,68 557
3. PEGO Isabel Porfirio 01 Fluvial Portuense 29.71 +0,92 555
4. SIMOES Bruna Andreia 01 Nautico Marinha Grande 30.38 +0,74 520
5. PINTO Sofia Gales 01 Colegio SMLamas 30.67 +0,78 505
6. POMBO Tatiana Raquel 01 Cova da Piedade 30.73 +0,75 502
7. MENDES Mariana Sebastiao 01 Portinado 30.77 +0,69 500
8. PEREIRA Joana Mira 01 Naval Setubalense 30.80 +0,72 499
9. BOULHOSA Carolina Abreu 01 Naval do Funchal 31.71 +0,72 457

10. CASTRO Andreia Rodrigues 01 Estarreja 32.00 +0,71 444
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 4, Women, 50m Butterfly, Prelim

Event 4 Women, 50m Butterfly Seniores
26-07-2018 - 11:20 Results Prelim
Rec Nac Open 27.27 OLIVEIRA Sara Freitas POR Eindhoven (NED) 07-04-2011
Rec Nac Sen 27.27 OLIVEIRA Sara Freitas POR Eindhoven (NED) 07-04-2011

TAC 50m: 29.96 - 25m: 29.85
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 28.15 +0,65 653
2. AZEVEDO Madalena Gomes 99 Alges 28.57 +0,67 625
3. VIEGAS Beatriz Mendes 00 Sporting 28.71 +0,60 616
4. CASTRO Adriana Daniela 97 Individual ANNP 28.80 +0,60 610
5. FERNANDES Ines Camacho 97 Sporting 28.93 +0,70 602
6. TIAGO Filipa Vilas 94 Nacional de Natacao 29.04 +0,63 595
7. RODRIGUES Ana Margarida 96 Galitos / Bresimar 29.08 +0,79 592
8. RODRIGUES Laura Sanchez 00 Belenenses 29.10 +0,71 591
9. MACHADO Madalena Amaro 98 Fluvial Portuense 29.56 +0,67 564

MARTINS Ana Beatriz 99 Famalicao 29.56 +0,73 564
11. HENRIQUES Ines Jacinto 00 Pimpoes/Cimai 29.67 +0,74 558
12. CRAVEIRO Beatriz Neves 97 Academica de Coimbra 29.71 +0,71 555
13. NEVES Ana Carolina 00 Academica de Coimbra 29.97 +0,67 541

CABRAL Maria Francisca 00 Porto 29.97 +0,78 541
15. VARGAS Giovanna Vaz 00 Nautico Marinha Grande 29.99 +0,79 540
16. GOMES Susana Clara 77 Naval do Funchal 30.09 +0,64 535
17. COSTA Rita Teixeira 97 Belenenses 30.76 +0,71 500
18. SILVA Maria Madalena 98 Braga 30.79 +0,74 499

Event 4 Women, 50m Butterfly Absolutos
26-07-2018 - 11:20 Results Prelim
Rec Nac Open 27.27 OLIVEIRA Sara Freitas POR Eindhoven (NED) 07-04-2011
Rec Nac Sen 27.27 OLIVEIRA Sara Freitas POR Eindhoven (NED) 07-04-2011
Rec Nac Jun17 27.63 GUEDES Ana Margarida GCVR Funchal 25-03-2018
Rec Nac Jun16 28.00 CRUZ Sara Francisco ADBA Faro 18-07-2009

TAC Sen 50m: 29.96 - 25m: 29.85;  Jun 50m: 30.74 - 25m: 30.82;  Juv A 50m: 30.74 - 25m: 30.82;  Juv B 50m: 30.74 - 25m: 30.82
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 27.96 +0,65 667
2. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 28.15 +0,65 653
3. AZEVEDO Madalena Gomes 99 Alges 28.57 +0,67 625
4. VIEGAS Beatriz Mendes 00 Sporting 28.71 +0,60 616
5. CUNHA Mariana Pacheco 04 Fluvial Portuense 28.75 +0,73 613
6. CASTRO Adriana Daniela 97 Individual ANNP 28.80 +0,60 610
7. SOARES Catarina Silva 03 Porto 28.93 +0,69 602

FERNANDES Ines Camacho 97 Sporting 28.93 +0,70 602
9. TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 29.04 +0,65 595
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 4, Women, 50m Butterfly, Prelim, Absolutos

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

9. TIAGO Filipa Vilas 94 Nacional de Natacao 29.04 +0,63 595
11. RODRIGUES Ana Margarida 96 Galitos / Bresimar 29.08 +0,79 592
12. RODRIGUES Laura Sanchez 00 Belenenses 29.10 +0,71 591
13. GRAVETO Ana Raquel 02 Benfica 29.17 +0,73 587
14. SILVA Ines Pereira 02 Individual ANC 29.27 +0,69 581
15. MESQUITA Francisca Salvador 02 Colegio Monte Maior 29.36 +0,81 576
16. PEIXEIRA Filipa Ramos 03 Sporting 29.47 +0,78 569
17. MACHADO Madalena Amaro 98 Fluvial Portuense 29.56 +0,67 564

MARTINS Ana Beatriz 99 Famalicao 29.56 +0,73 564
19. ANDRE Leticia Maia 02 Benfica 29.66 +0,65 558
20. HENRIQUES Ines Jacinto 00 Pimpoes/Cimai 29.67 +0,74 558
21. MARCELINO Carolina Rosa 01 Alges 29.68 +0,68 557
22. CRAVEIRO Beatriz Neves 97 Academica de Coimbra 29.71 +0,71 555

PEGO Isabel Porfirio 01 Fluvial Portuense 29.71 +0,92 555
24. NEVES Ana Carolina 00 Academica de Coimbra 29.97 +0,67 541

CABRAL Maria Francisca 00 Porto 29.97 +0,78 541
26. VARGAS Giovanna Vaz 00 Nautico Marinha Grande 29.99 +0,79 540
27. CARPINTEIRO Carolina Silverio 02 Natacao do Tejo 30.06 +0,71 536
28. GOMES Susana Clara 77 Naval do Funchal 30.09 +0,64 535
29. BELO Rita Afonso 02 Benedita 30.21 +0,56 528
30. LOPES Sara Santos 03 Ba/Bomcar 30.35 +0,86 521
31. SIMOES Bruna Andreia 01 Nautico Marinha Grande 30.38 +0,74 520
32. PINTO Mafalda Marques 02 Avancado EUL 30.59 +0,70 509
33. PINTO Sofia Gales 01 Colegio SMLamas 30.67 +0,78 505
34. CARVALHO Maria Joao 02 Portinado 30.71 +0,70 503
35. POMBO Tatiana Raquel 01 Cova da Piedade 30.73 +0,75 502
36. COSTA Rita Teixeira 97 Belenenses 30.76 +0,71 500
37. MENDES Mariana Sebastiao 01 Portinado 30.77 +0,69 500

FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 30.77 +0,79 500
39. RIBEIRO Nina Pinto 02 Foca 30.79 +0,68 499

SILVA Maria Madalena 98 Braga 30.79 +0,74 499
41. PEREIRA Joana Mira 01 Naval Setubalense 30.80 +0,72 499
42. OLIVEIRA Mafalda Joana 02 Aquatico Pacense 30.88 +0,81 495
43. JUNQUEIRA Sofia Ribeiro 02 Ba/Bomcar 30.95 +0,73 491
44. SEVERINO Isis Sousa 02 Louletano / Loule Concelho 31.08 +0,63 485
45. CAZEIRO Filipa Inacio 02 Laranjeiro 31.09 +0,72 485
46. PAULO Maria Oliveira 02 Desportivo Sesimbra 31.41 +0,77 470
47. BOULHOSA Carolina Abreu 01 Naval do Funchal 31.71 +0,72 457
48. CASTRO Andreia Rodrigues 01 Estarreja 32.00 +0,71 444
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 4, Women, 50m Butterfly, Prelim

Event 4 Women, 50m Butterfly Open
26-07-2018 - 11:20 Results Prelim
Rec Nac Open 27.27 OLIVEIRA Sara Freitas POR Eindhoven (NED) 07-04-2011
Rec Nac Sen 27.27 OLIVEIRA Sara Freitas POR Eindhoven (NED) 07-04-2011
Rec Nac Jun17 27.63 GUEDES Ana Margarida GCVR Funchal 25-03-2018
Rec Nac Jun16 28.00 CRUZ Sara Francisco ADBA Faro 18-07-2009

TAC Sen 50m: 29.96 - 25m: 29.85;  Jun 50m: 30.74 - 25m: 30.82;  Juv A 50m: 30.74 - 25m: 30.82;  Juv B 50m: 30.74 - 25m: 30.82
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 27.96 +0,65 667
2. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 28.15 +0,65 653
3. HIERRO PUJOL Aina 98 Espana 28.20 +0,71 650
4. AZEVEDO Madalena Gomes 99 Alges 28.57 +0,67 625
5. ZURFLUEH Sarah 97 Region Zentralschweiz-West 28.66 +0,75 619
6. VIEGAS Beatriz Mendes 00 Sporting 28.71 +0,60 616
7. CUNHA Mariana Pacheco 04 Fluvial Portuense 28.75 +0,73 613
8. CASTRO Adriana Daniela 97 Individual ANNP 28.80 +0,60 610
9. SOARES Catarina Silva 03 Porto 28.93 +0,69 602

FERNANDES Ines Camacho 97 Sporting 28.93 +0,70 602
11. TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 29.04 +0,65 595

TIAGO Filipa Vilas 94 Nacional de Natacao 29.04 +0,63 595
13. RODRIGUES Ana Margarida 96 Galitos / Bresimar 29.08 +0,79 592
14. RODRIGUES Laura Sanchez 00 Belenenses 29.10 +0,71 591
15. GRAVETO Ana Raquel 02 Benfica 29.17 +0,73 587
16. SILVA Ines Pereira 02 Individual ANC 29.27 +0,69 581
17. MESQUITA Francisca Salvador 02 Colegio Monte Maior 29.36 +0,81 576
18. PEIXEIRA Filipa Ramos 03 Sporting 29.47 +0,78 569
19. MACHADO Madalena Amaro 98 Fluvial Portuense 29.56 +0,67 564

MARTINS Ana Beatriz 99 Famalicao 29.56 +0,73 564
21. ANDRE Leticia Maia 02 Benfica 29.66 +0,65 558
22. HENRIQUES Ines Jacinto 00 Pimpoes/Cimai 29.67 +0,74 558
23. MARCELINO Carolina Rosa 01 Alges 29.68 +0,68 557
24. CRAVEIRO Beatriz Neves 97 Academica de Coimbra 29.71 +0,71 555

PEGO Isabel Porfirio 01 Fluvial Portuense 29.71 +0,92 555
26. NEVES Ana Carolina 00 Academica de Coimbra 29.97 +0,67 541

CABRAL Maria Francisca 00 Porto 29.97 +0,78 541
28. VARGAS Giovanna Vaz 00 Nautico Marinha Grande 29.99 +0,79 540
29. CARPINTEIRO Carolina Silverio 02 Natacao do Tejo 30.06 +0,71 536
30. GOMES Susana Clara 77 Naval do Funchal 30.09 +0,64 535
31. BELO Rita Afonso 02 Benedita 30.21 +0,56 528
32. LOPES Sara Santos 03 Ba/Bomcar 30.35 +0,86 521
33. SIMOES Bruna Andreia 01 Nautico Marinha Grande 30.38 +0,74 520
34. PINTO Mafalda Marques 02 Avancado EUL 30.59 +0,70 509
35. PINTO Sofia Gales 01 Colegio SMLamas 30.67 +0,78 505
36. CARVALHO Maria Joao 02 Portinado 30.71 +0,70 503
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 4, Women, 50m Butterfly, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

37. POMBO Tatiana Raquel 01 Cova da Piedade 30.73 +0,75 502
38. COSTA Rita Teixeira 97 Belenenses 30.76 +0,71 500
39. MENDES Mariana Sebastiao 01 Portinado 30.77 +0,69 500

FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 30.77 +0,79 500
41. RIBEIRO Nina Pinto 02 Foca 30.79 +0,68 499

SILVA Maria Madalena 98 Braga 30.79 +0,74 499
43. PEREIRA Joana Mira 01 Naval Setubalense 30.80 +0,72 499
44. OLIVEIRA Mafalda Joana 02 Aquatico Pacense 30.88 +0,81 495
45. JUNQUEIRA Sofia Ribeiro 02 Ba/Bomcar 30.95 +0,73 491
46. SEVERINO Isis Sousa 02 Louletano / Loule Concelho 31.08 +0,63 485
47. CAZEIRO Filipa Inacio 02 Laranjeiro 31.09 +0,72 485
48. PAULO Maria Oliveira 02 Desportivo Sesimbra 31.41 +0,77 470
49. KEVLISHVILI Tinatin 02 Georgia 31.62 +0,67 461
50. BOULHOSA Carolina Abreu 01 Naval do Funchal 31.71 +0,72 457
51. CASTRO Andreia Rodrigues 01 Estarreja 32.00 +0,71 444


